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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT
Divjaké, mé.

PROJEKT - VENDIM

/ 0.1—/2026

"PÉR SHTIMIN E TÉ ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE NÉ BUXHETIN E BASHKISÉ DIVJAKE
PÉR VITIN 2026 NGA GRANTI 1 PERFORMANCES PER VITIN 2025 ME DY BURIME FINANCIMI,

NGA FINANCIMI 1 HUAJ Sl EDHE NGA FINANCIMI 1 BRENDESHEM".

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 139/2015, date 07/12/2015 "Per veteqeverisjen vendore "neni IO,neni 54 pika
dh,neni 29/, néligiin nr.68/2017 dt.27.04.2017 "Perfinancate veteqeverisjes vendore " neni 44, né ligiin
9936 dt. 26.06.2008 "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise "(i ndryshuar),
né Udhezimin nr.9 dt.20.03.2018 "Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit" pika 100 gérma a,

né Udhezimin plotesues te Ministrise se Financave nr. 2, date 24.01.2025, "Per zbatimin e buxhetit te

vitit 2025 "ligjin nr.23/2015 "Pér shérbimin ejashtém té Republikés sé Shqipérisé
" neni 9, Udhézimin

nr. IO date. 01.07.2024 "Pér Regjistrimin, Perdorimin, Raportimin dhe Publikimin e fondeve te

Financimeve té Huaja né Kuadrin e Marrveshjeve Ndérkombétare "

né udhézimin e pérbashkét te

Ministrit té Financave Nr.20 date. 11.07.2025 me nr.10725 prot, daté 11.07.2025 dhe Ministrit té Shtetit
Pér Pushtetin Vendor Nr.01. date. 11.07.2025 me nr.1031/5 prot, daté 11.07.2025 "Pér kriteret,
procedurat dhe treguesit Pér shpérndarjen e Grantit té bazuar né Performancé Pér bashkité Pér vitin

2025, né shkresén nr.1813/1 prot date. 24.12.2025 e ardhur nga Ministria e FinancavePér "Detajimin

e fondit té Grantit Bazuar né PerformancePér Bashkité Pér Vitin 2025 me burim financimi Buxheti I

shtetit, né shkresén me nr.764 prot date. 19.12.2025 e ardhur nga Agiensia Pér Mbéshtetjen e
Vetqeverisjes Vendore "mbi Vendimin pérfundimtar té K VA-sé né kuader te Grantit Bazuar né
Performancépér vitin2025 " I propozojméKéshillit te Bashkisé Divjaké qé némbledhjen e dates 84/01/2026.
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TE MIRATOJ:

Shtesén né Buxhetin e Bashkisé Divjaké Pér vitin 2026 té fondeve nga "Granti Bazuar né Performance
per vitin 2025".
-Vlera e ploté e Grantit Bazuar né Performance éshté 7,838,881.41 leké nga e cila:
a. Vlera prej 3,505,617.98 leké do te financohet nga Buxheti I Shtetit.
b. Vlera prej4,333,263,.43 leké do té financohet nga Burime te huaja(Grant I huaj).
-Té dyja vlerat si nga Buxheti I Shtetit si nga financimet e huaja do té shtohen né Buxhetin e Vitit
2026 te Bashkisé Divjaké, duke u planifikuar edhe si e ardhur edhe si Shpenzim

Té shtohen fondet si e ardhur né Buxhetin e Bashkisé Divjake Pér vitin 2026 sipas pasqyrés:

Adresa: Sheshi "Santa Barbara" Qéndra: Divjaké.Tel.037122031Email:bashkia.divjaké@gmail.com



GRANTI BAZUAR NE PERFORMANCE VITI
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4,333,263.43

4,333,263.43
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Té shtohen shpenzimet né buxhetin e Bashkisé Divjaké Pér vitin 2026 sipas pasqyrés:

Burimi I financimit
Ilog

Programi Projekti
Emertimi I
projektit ose
Investimit

Paisje dhe
Mobilim I

Salles se

Keshillit te

Bashkise
Divjake dhe
Zyres sé
Kryetarit té
Bashkisée

Financim I

Brendeshem 01

KRYETARI
JosifGORRE

TOTALI VITIFinancim(Grant) 2026

01110

ekonomike

231

1 02

4,333,263.43 7,838,881.41

Pér Sektorin Juridik
Andi Bullari

Pergjegjese e B 1 tit dhe MFK
Irena Gjoni

Pér Drejtoriné efinances dhe Buxhetit

Xheladin Brahko
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